別 記

第１号様式（第５条関係）

令和  年  月  日

長生村農業者緊急支援事業補助金交付申請書兼請求書

長生村長 小髙 陽一  様

申請者 住所

個人又は法人名

代表者氏名（法人の場合）      印

電話番号

 長生村農業者緊急支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添え、下記

のとおり申請し、及び請求します。

記

１ 令和４年分税申告（法人は、直前の事業年度における税申告）の補助対象経費より

種苗費 円（Ａ）

飼料費 円（Ｂ）

農薬衛生費 円（Ｃ）

諸材料費  円（Ｄ）

動力光熱費 円（Ｅ）

Ａ～Ｅの合計  円（Ｆ）

補助額Ｇ（Ｆ×１０％）
円（Ｇ）

※千円未満切捨て（上限５０万円）

 ※令和５年から営農を開始した認定農業者及び認定新規就農者は、令和５年分税申告に

て農業に係る経費として申告した上記経費の金額

 ※法人にあつては、上記の経費に相当する金額

２ 交付申請額               ，０００ 円

 ※ 申請は、１補助対象者につき１回限りです。

※ 交付申請時において、営農していない者は、この補助金の対象になりません。

３ 振込口座

金融機関名

  銀行    本店
金庫    支店
農協    支所
組合    営業所

預金種類
□ 普通

□ 当座

口座番号

（フリガナ）

口座名義

４ 添付書類

① 税申告に係る次のいずれかの書類
【個人の場合】

・令和４年分所得税青色申告決算書(農業所得用)の写し※青色申告
・令和４年分収支内訳書(農業所得用)の写し※白色申告・村県税申告
・令和５年に就農した認定農業者及び認定新規就農者は、令和５年分税告
に係る申告書類

【法人の場合】
・直前の事業年度税申告で添付した農業経費が分かる書類の写し

② 誓約書（第２号様式）

③ その他村長が必要と認める書類
・振込先口座の通帳の表紙裏ページの写し（口座名義・口座番号の確認用）
・出荷伝票の写し等（営農を継続していることが確認できるもの）
・これらの他に村長が必要と認める書類

第２号様式（第５条関係）

誓約書

私は、長生村農業者緊急支援事業補助金の申請をするに当たり、下記の内容

について、誓約します。誓約した内容と事実が相違することが判明した場合に

は、補助金の交付を受けられないことになつても異議はありません。また、こ

れにより生じた損害については、当方が一切の責任を負うものとします。

記

・申請要件を満たしており、内容に虚偽はありません。

・補助金の受領後も、引き続き長生村内で営農継続の意思があります。

・暴力団又は暴力団員ではありません。また、暴力団に関係する団体ではあり

ません。

・補助金の審査に当たり、必要な調査及び追加資料の提出に同意します。

・申請内容を確認するため、本村が所有する申請者の個人情報及び税情報を閲

覧することに同意します。

・本村が必要とした場合は、交付申請に係る個人情報について、庁内関係課及

び千葉県警察本部等の他の官公庁へ提供することについて同意します。

・対象要件に該当しない事実や不正等が発覚した場合は、補助金を返還するこ

とに応じます。

令和  年  月  日

長生村長  小髙 陽一 様

住     所

個人又は法人名

代表者氏名（法人の場合）

※法人の代表者又は個人事業主が自署してください。